
Maestría en Psicología Clínica y de la Salud

Programación de clases semipresenciales (16 sesiones) 1

Horarios de clases
▪ sábado        desde 08:00 a.m. hasta 20:00 p.m.

Esta maestría integra psicología clínica y de la salud en modalidad 

semipresencial, enfocándose en neurociencias aplicadas, psiconeuroinmunología 

y terapias basadas en evidencia. Desarrolla competencias para evaluación, 

diagnóstico e intervención en trastornos psicológicos, adicciones y programas 

preventivos. Incluye investigación aplicada con el uso de trabajo interdisciplinario 

para abordar problemáticas contemporáneas de salud mental.
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Sesiones virtuales

desde semana 2 

hasta  semana 7

Sesión Presencial

Semana 1
Sesión Presencial

Semana 8

Sesiones virtuales

desde semana 9 

hasta  semana 14

Sesiones Presenciales

desde semana 15 

hasta semana16

desde 06.04.26

 hasta 12.04.26
desde 13.04.26

    hasta 24.05.26

desde 25.05.26

 hasta 31.05.26
desde 01.06.26

    hasta 12.07.26

desde 13.07.26

  hasta 26.07.26



Malla curricular (sujeto a cambios)

Psiconeuroinmunología 

y neurociencia 

aplicada

Modelos 

contemporáneos en 

psicoterapia

Evaluación en 

psicología clínica y 

de la salud

Metodología de la 

investigación  

Formación general 

avanzada

Formación 

aplicativa 

especializada

Investigación

Semestre I Semestre II Semestre III Semestre IV

1

2

2

3

Evaluación y 

psicoterapia de los 

trastornos de 

ansiedad

Evaluación en 

intervención clínica 

en adicciones

Trastornos de 

personalidad, 

somáticos y psicosis

Seminario de        

Tesis I

1

2

2

3

Programas de 

intervención en la 

psicología de la 

salud

Trastornos de la 

conducta alimentaria, 

sueño, emergencias y 

desastres

Psicología clínica 

del niño y del 

adolescente

Seminario de        

Tesis II

1

2

2

3

Sexología clínica

Docencia, capacitación 

y prevención en 

psicología clínica y de 

la salud

Evaluación y 

psicoterapia de 

pareja y familia

Seminario de        

Tesis III

1

2

2

3

2

1

3

2
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Inversión económica 

Armada (5 por semestre)                 S/.      900

Inversión por cada semestre *          S/.   4,980

Inversión por todo el programa *      S/. 19,380

*   Incluye pago de matrículas y constancia de ingreso    

 

Descuentos y facilidades
▪ 20 %  descuento egresados URP

▪  5  %  descuento por pronto pago

      Beneficios no acumulables

▪ Más información  
       

https://linktr.ee/urpposgrado

https://linktr.ee/urpposgrado
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Maestría en Psicología Clínica y de la Salud

Coordinador del programa

Mag. Ademar Vargas Diaz

      ademar.vargas@urp.edu.pe 

      994-292492

Cronograma de admisión 

1
Inscripciones regulares

05.01.26 / 18.03.26 Inscripciones S/. 150

2
Entrevista admisión 2026-I

El sábado 21.03.26 Modalidad virtual

3
Pago matrícula, armada y constancia

25.03.26 / 31.03.26 Proceso de matrícula

4
Inicio de clases 2026-I

El  lunes  06.04.26
De acuerdo al  horario 

y  modalidad indicada

https://linktr.ee/urpposgrado
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¿Tratas síntomas o transformas vidas desde raíces 

neuropsicológicas? 
Las tendencias confirman que IA equipará bots conversacionales con 

manuales diagnósticos revolucionando terapias digitales. Esta maestría 

única integra área clínica con psicología de la salud, incluyendo 

neurociencias y adicciones que pocas maestrías nacionales ofrecen.

Los egresados diseñan soluciones prácticas para desafíos reales 

mediante prevención de trastornos y promoción de salud integral. 

Lidera la transformación del bienestar mental desde competencias 

científicas que construyen sociedad equilibrada.
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